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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utreda hur Bunkeflomodellen kan fungera som vägledande inom 

svenskt skolväsen när det gäller ökad fysisk aktivitet i skolan. 

Motivering 

Bunkeflomodellen initierades av ortopeden Per Gärdsell redan 1999. Det 

började som en studie i utvecklingen av benmassa hos flickor på två olika 

grundskolor i Bunkeflostrand, Malmö. Undersökningen utvecklades sedan till 

att jämföra barns akademiska, fysiska och mentala utveckling beroende på 

hur ofta man hade fysisk aktivitet i skolan. Modellen aktualiserar ett område 

som det finns skäl att titta vidare på då det handlar om både hälsa och välbe-

finnande som skolprestationer. Forskare har under nio år studerat effekterna 

på 200 barn som fått mer motion och idrott i skolan. En grupp elever har haft 

daglig schemalagd fysisk aktivitet under 45 minuter jämfört med kontroll-

gruppen som fick ha idrott två gånger per vecka. Slutrapporten visar att 96 

procent av eleverna i den grupp som haft daglig fysisk aktivitet klarade 

grundskolans mål och uppnådde behörighet för gymnasieskolan. Bland dem 

som hade idrott två gånger i veckan var motsvarande siffra 89 procent. Det är 

framförallt pojkarnas resultat som påverkas. Siffrorna för pojkarna är 96 re-

spektive 83 procent. Pojkarna med daglig fysisk aktivitet hade dessutom sig-

nifikant högre betyg i svenska, engelska, matematik samt i idrott och hälsa än 

de övriga pojkarna. 

Den här kunskapen bör tas till vara. Bättre skolresultat ger bättre hälsa. De 

barn som har föräldrar med en god ekonomi klarar sig bra. De som framför 

allt halkar efter kunskapsmässigt – och hälsomässigt – lever inte sällan i eko-

nomiskt och socialt utsatta sammanhang. Inte minst för dem måste denna 

forskning leda till slutsatser när det gäller utformningen av skolan. 
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Svenska elever har mindre schemalagd idrott än eleverna i många andra 

europeiska länder. Enligt timplanen ska grundskolan ha totalt 500 idrottstim-

mar, i snitt 1,5 timmar i veckan. Men skolorna har stora möjligheter att be-

stämma detta själva. De kan både minska antalet med 20 procent eller lägga 

in fler idrottspass. Detta innebär stora skillnader över landet och mellan och 

inom kommuner. Att röra på sig ger bättre koncentrationsförmåga, vilket 

stimulerar inlärningen. Bunkeflomodellen bör kunna vara vägledande för 

svenskt skolväsende gällande fysisk aktivitet.  Detta bör utredas. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Irene Oskarsson (KD)  
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